

INS. CASE OWNER:

KCL

CC 4, Asm 180

16062, Plea32

LKK:

IDAC:

66972

Surveyor:

Amc

DOI:

3/9/2018

Date / Time:

3/9/2018

Registered in Merimen:

Pre-assign / CCU / FTE



Insured Vehicle No.:

STD 5015K

Name of Insured:

Ang Soon Guan Francis

Insured Tel No.:

HP: 96852537

Excess Sec II :SS

D.O.A: 31/8/2018

Is driver the owner?

(YES / NO)

Nature of Accident:

Claim No.:

S8m00u3k

Policy No.:

6A33651v

Make / Model:

Honda Civic Road 1.8L (A)

Place of Accident:

KEPPEL ROAD

If NO, Driver Name / Age:

Driver Tel No.:

(V/L: YES / NO)

OI GIA REPORT: YES / NO ; TP GIA REPORT: YES / NO

Insured Liability:

%

Final ? Yes / No

STD 5015K

SHC 6342M

SJS 96646



INSRS:

WSP:

Tel:

Liability:

RMKS:

07



INSRS:

WSP:

Tel:

Liability:

RMKS:

Premier

TP



INSRS:

WSP:

Tel:

Liability:

RMKS:



INSRS:

WSP:

Tel:

Liability:

RMKS:

Date / Time

5/9/18

SHC 6342M - NJA (INC 17015784) Klgbn2 ; D.O.A: 12/8/18
STD 5015K - NJA (MSG 10022192) JI ; D.O.A: 2/11/18

STAGE

DATE / PIC

Non-Reporting ltr (1st):

Non-Reporting ltr (2nd):

Non-Reporting ltr (Final):

Notification ltr (if non-pickup):

Call OI: Email 16-10-18

After call ltr to OI:

Documentation Check List: Handler Typist

Notification ltr (if non-pickup)

After call ltr to OI:

Authorisation To Act:

Release Voucher:

Final Repair Bill:

Car Rental Invoice:

Towing Invoice

LTA / GIA:

Medical Bill:

PIR:

Mandate/Reject Instruction:

LOD

Payment Breakdown Form:

Post-Repair Photos:

Others:

PRELIMINARY ADVICE

Date/Time:

5/9/18

Sent By:

Amc

FINALIZATION

Date/Time:

Confirm with:

Confirm by: Amc

Repair Cost:

SS 7,100

(6 days)

Reduction:

52 %

Email ☒ Call ☐

FINAL SETTLEMENT

Date/Time:

08-03-19

Confirm with: GARY

Email ☒ Call ☐

Final Liability:

% 100

(Agreed / Assessed) BOLA S/N No.:

28

If NO or B 28, Ass. Lia: 100%

Repair Cost:

SS 8,239.00

3 YEH CL OI LAST

Loss of Rental (LOR):

SS 746.33

(7.5 days)

x + 99.51

Loss of Use (LOU):

SS -

(\$ x days)

Loss of Income (LOI):

SS -

(\$ x days)

LOR only ☒ LOU only ☐LOR + LOU ☐LOR + LOI ☐

[Tick only one]

GIA/LTA Search

SS 2.00

Medical:

SS -

Disbursement:

SS -

(e.g. Tow/ Independent)

Legal Cost

SS -

Total:

SS 8,181.33

Global Sum SS: 8,100

FINAL PAYMENT

Date/Time:

08-03-19

Confirm with: GARY

Email ☒ Call ☐

Payee 1:

SS 8,100.00

Name 1:

PREMIER AUTOMOTIVE SERVICES PTE LTD

Payee 2: (Strike if N.A.)

SS

Name 2:

Payee 3: (Strike if N.A.)

SS

Name 3:

1) Claim status: Normal/Reject/Private Settle

2) Report Format:

TP

3) Survey fee:

+350

COPY SENT 12/3/19

(08/11/13)

Surveyor: Kalvin

REF:

ASSIGNMENT

From: _____ Date: _____

Estimated Cost: _____

OD / TP / WS / TP RES / OD RES / EVA / INV / MV

To Inspect Vehicle No: _____

at Workshop m/s _____

of _____

Insured: _____

Policy No. _____

Claims No. _____

Sum Insured: _____ Excess: _____

(Client's Record)

Make of Veh: _____

(Policy Condition)

Remark: The veh had commenced its repair at the time of inspection.

N/S	O/S

Bal. or Market Value: _____

IDAC Accident Rpt: _____ Consistent? : Yes or No

GIA / PR Seen: _____ Consistent? : Yes or No

Est. Repairs: 6 days Res.: Yes or No

Lum Sum: 20 % 3 Val.: Yes or No

CA / REV / REP. / 24 HRS

Vehicle: IN / OUT

Date: _____ Person Contacted: _____

Veh No: SHC 6342M Yr Regn: 12 Jan 2015

Type: M.Car / M.Cycle / Bus / Van / Lorry / Taxi / Prime Mover /

Truck / Trailer or

Make: KIA optima c.c 168r

Colour: Silver A/C: Insured / Std / NI / NA

Sp. Reading: 346958 T/Radio: Insured / Std / NI / NA

Eng/No: _____

C/No: KNAHAM 414MF575171

Gen. Cond: Good / Fair / Poor / Burnt

Steering: In order / Jammed / Leaked / Burnt or

Brake: In order / Jammed / Leaked / Burnt or

Modi: Nil / S/Rim / STD / Rim or

Tyre Size: F: 205 / 65 R16

R: _____

BS / DUN / EXNOVA / GY / FS / LIZA / MIC / OHTSU / PIR / SUMI /

TOYO / YOKO or Achilles

Front Rear

R/Bal. 7 mm R/Bal. 7 mm

L/Bal. 7 mm L/Bal. 7 mm

D.O.A. 31/8/8 D.O.I. 3/9/8

Survey held at Premier

Des. of Damages: Frt / Rear / O/S / N/S / U/C / Rooftop or

Front & Rear of

The U/C / Chassis frame / Body Structure affected due to collision.

Date / Time	Action / Instruction
	4/5: 7,100 (RED: 8,219.50 52%)

Date/Time, File Pass to?

☐ : Preli. Report

1)

☐ : Final Report

Date/Time, File Return to?

2)

Days Of Repair: _____

Resurvey No. of Trip: _____

Survey Fee:

Transportation:

S + RS, SI

Photos

Others

TOTAL

Report Format: _____

Lump Sum / I.B.I: (\$ _____)

Add Fee: ☐ : Site Insp (\$ _____)☐ : Interview (\$ _____)☐ : Tech. Invs (\$ _____)☐ : Weekend (\$ _____)

PREMIER AUTOMOTIVE SERVICES PTE LTD

23 CHANGI SOUTH AVENUE 2 #01-02
SINGAPORE 486443

TEL: 65446676 / 65446689 FAX: 62141511
CO. REG:200707743D GST REG:200707743D A

3-Sep-18

ESTIMATE REPAIR BILL FOR KIA OPTIMA REGN NO: SHC 6342 M

1 pc	Bonnet — <i>Ref</i>	\$	979.00
1 pc	Bonnet lock X <i>see</i>	\$	36.00
1 pc	Bonnet lifter X <i>see</i>	\$	70.00
2 pc	Bonnet hinge o/s & n/s @ \$23.00 X <i>see</i>	\$	46.00
1 pc	Bonnet weatherstrip X <i>see</i>	\$	58.00
1 pc	Bonnet grille — <i>see</i>	\$	385.00
1 pc	Support panel — <i>Ref</i>	\$	645.00
1 pc	Front bumper — <i>see</i>	\$	531.00
1 pc	Front bumper emblem — <i>see</i>	\$	44.00
1 pc	Front bumper centre grille — <i>see</i>	\$	174.00
1 pc	Front bumper lower stiffer X <i>see</i>	\$	134.00
1 pc	Front bumper tow hook cover — <i>see</i>	\$	14.00
1 pc	Front bumper lip X <i>see</i>	\$	52.00
1 pc	Front bumper inner sponge V <i>see</i>	\$	110.00
1 pc	Front bumper upper reinforcement V <i>Ref</i>	\$	40.00
1 pc	Front bumper reinforcement V <i>Ref</i>	\$	328.00
2 pcs	Front bumper o/s & n/s side retainer @ \$16.00 <i>DB - see n/s</i>	\$	32.00
2 pcs	Front bumper o/s & n/s upper bracket @ \$16.00 V <i>see</i>	\$	32.00
2 pcs	Front bumper o/s & n/s support bracket @ \$16.00 V <i>see</i>	\$	32.00
2 pcs	n/s & o/s headlamp @ \$1028.00 — <i>see</i>	\$	2,056.00
2 pcs	Front bumper o/s & n/s fog lamp cover @ \$66.00 X <i>see</i>	\$	132.00
2 pcs	Front bumper o/s & n/s protector @ \$51.00 X <i>see</i>	\$	102.00
1 pc	Air duct — <i>see</i>	\$	210.00
1 pc	Boot lid X <i>see</i>	\$	1,119.00
1 pc	Bootlid emblem X <i>see</i>	\$	27.00
1 pc	Bootlid CRDi X <i>see</i>	\$	29.00
1 pc	Boot lid rubber weatherstrip X <i>see</i>	\$	96.00
1 pc	Boot lid lower garnish X <i>see</i>	\$	290.00
2 pcs	Bootlid hinges @ \$66.00 X <i>see</i>	\$	132.00
1 pc	End panel X <i>see</i>	\$	250.00
1 pc	End panel inner garnish X <i>see</i>	\$	74.00
1 pc	Rear o/s fender X <i>see</i>	\$	1,205.00
1 pc	Rear o/s fender inner shield X <i>see</i>	\$	120.00
1 pc	Rear windscreen moulding X <i>see</i>	\$	87.00
1 pc	o/s reflector — <i>see</i>	\$	350.00
1 pc	o/s tail lamp — <i>see</i>	\$	421.00
1 pc	Rear bumper — <i>Ref</i>	\$	696.00
1 pc	Rear bumper lower cover — <i>see</i>	\$	206.00
2 pcs	Rear bumper side bracket o/s & n/s @ \$29.00 X <i>see</i>	\$	58.00
1 pc	Rear bumper inner sponge V <i>see</i>	\$	114.00

3-Sep-18

ESTIMATE REPAIR BILL FOR KIA OPTIMA REGN NO: SHC 6342 M

1 pc	Rear bumper reinforcement ✓ <i>Beet</i>	\$ 607.00
2 pcs	Rear bumper stay o/s & n/s @ \$53.00 <i>OK ✓ n/s x su</i>	\$ 108.00 <i>53</i>
2 pcs	Rear bumper reinforcement lower bracket @ \$18.00 <i>X su</i>	\$ 36.00
2 pcs	Rear bumper reinforcement upper bracket @ \$18.00 <i>X su</i>	\$ 36.00
2 pcs	Rear bumper reflector n/s & o/s @ \$46.00 <i>n/s x su o/s ✓ on</i>	\$ 92.00 <i>46</i>
		\$ 12,395.00
Less 10%		\$ 1,239.50
		\$ 11,155.50

S/NETT

1 set	Rear bumper clips <i>✓ n/c</i>	\$ 48.00
1 set	End panel inner garnish clips <i>X ??</i>	\$ 30.00
1 set	Bootlid lower garnish clips <i>X ??</i>	\$ 60.00
1 set	Bootlid stickers <i>X ??</i>	\$ 100.00
1 set	Reverse sensor <i>X su</i>	\$ 280.00
1 pc	Front no. plate with casing <i>X su</i>	\$ 50.00
1 pc	Front bumper clips <i>✓ n/c</i>	\$ 48.00
2 pcs	Front n/s & o/s head lamp lower clip @ \$6.00 <i>✓ n/c</i>	\$ 12.00
2 pcs	Front n/s & o/s head lamp side clip @ \$3.00 <i>✓ n/c</i>	\$ 6.00
1 pc	Rear o/s fender sticker <i>✓ n/c</i>	\$ 60.00
1 set	Bootlid stickers <i>X ??</i>	\$ 100.00

LKK Auto Cons. Towing Fee
the Repairer of the following:

- To resurvey before and after painting
- To display damaged part(s) during resurvey
- Parts prices are subject to a "Without Prejudice" basis
- Third party survey is on a "Without Prejudice" basis
- No illegal modification of vehicle
- Supplementary work must be resurveyed and is subject to a "Without Prejudice" basis

Acknowledged by: _____
Signature: _____
Date: _____

To check for wiring and to focus head lamps

To top up aircon gas

To dismantle / replace reverse sensor to new bumper and reset to the same

To dismantle / refit the inner garnishes, inner linings, inner trims, cushion seat, carpet, etc to facilitate repairs.

To dismantle and refit rear windscreen

To labour charge for dismantle and renew the accident damaged parts. To heat/weld, cut-off the the end panel, Including knock-out, straighten, repair, reshape and adjust of the same etc

To putty and spray painting on bootlid, bootlid lower garnish, rear bumper, end panel, rear o/s fender, front bumper, bonnet,

To apply rustproofing on the repaired and replaced panels.

\$ 50.00
<i>n/c</i> \$ 50.00 <i>20</i>
\$ 80.00 <i>20</i>
\$ 120.00 <i>50</i>
\$ 120.00 <i>30</i>
\$ 180.00 <i>50</i>
\$ 120.00 <i>X ??</i>

\$ 1,600.00 *1000*

\$ 1,400.00 *900*

\$ 250.00 *50*
\$ 15,919.50

(ALL THE REPAIR COSTS ARE SUBJECTED TO GST)

THE ABOVE ESTIMATED COST OF REPAIR DO NOT INCLUDE ANY UNFORESEEN DAMAGES.

Kelvin 16/11/18

3/9/18
6 days

L/S
After Repair photo

13/9/18
confirmed up \$7700 / 6 days

PREMIER AUTOMOTIVE SERVICES PTE LTD

23 CHANGI SOUTH AVENUE 2 #01-02
SINGAPORE 486443

TEL: 65446676 / 65446689 FAX: 62141511
CO. REG:200707743D GST REG:200707743D

3-Sep-18

ESTIMATE REPAIR BILL FOR KIA OPTIMA REGN NO: SHC 6342 M

1 pc	Bonnet ✓	\$	979.00
1 pc	Bonnet lock X	\$	36.00
1 pc	Bonnet lifter X	\$	70.00
1 pc	Bonnet hinge o/s & n/s @ \$23.00 X	\$	46.00
1 pc	Bonnet weatherstrip X	\$	58.00
1 pc	Bonnet grille ✓	\$	385.00
1 pc	Support panel ✓	\$	645.00
1 pc	Front bumper ✓	\$	531.00
1 pc	Front bumper emblem ✓	\$	44.00
1 pc	Front bumper centre grille	\$	174.00
1 pc	Front bumper lower stiffer X	\$	134.00
1 pc	Front bumper tow hook cover ✓	\$	14.00
1 pc	Front bumper lip X	\$	52.00
1 pc	Front bumper inner sponge ?	\$	110.00
1 pc	Front bumper upper reinforcement ?	\$	40.00
1 pc	Front bumper reinforcement ?	\$	328.00
2 pcs	Front bumper o/s & n/s side retainer @ \$16.00 ?	\$	32.00
2 pcs	Front bumper o/s & n/s upper bracket @ \$16.00 ?	\$	32.00
2 pcs	Front bumper o/s & n/s support bracket @ \$16.00 ?	\$	32.00
2 pcs	n/s & o/s headlamp @ \$1028.00 n/s X o/s ✓	\$	2,056.00
2 pcs	Front bumper o/s & n/s fog lamp cover @ \$66.00 X	\$	132.00
2 pcs	Front bumper o/s & n/s protector @ \$51.00 X	\$	102.00
1 pc	Air duct X	\$	210.00
1 pc	Boot lid X	\$	1,119.00
1 pc	Bootlid emblem X	\$	27.00
1 pc	Bootlid CRDi X	\$	29.00
1 pc	Boot lid rubber weatherstrip X	\$	96.00
1 pc	Boot lid lower garnish X	\$	290.00
2 pcs	Bootlid hinges @ \$66.00 X	\$	132.00
1 pc	End panel X n/s	\$	250.00
1 pc	End panel inner garnish X	\$	74.00
1 pc	Rear o/s fender X n/s	\$	1,205.00
1 pc	Rear o/s fender inner shield X	\$	120.00
1 pc	Rear windscreen moulding X	\$	87.00
1 pc	o/s reflector ✓	\$	350.00
1 pc	o/s tail lamp ✓	\$	421.00
1 pc	Rear bumper ✓	\$	696.00
1 pc	Rear bumper lower cover ✓	\$	206.00
2 pcs	Rear bumper side bracket o/s & n/s @ \$29.00 X	\$	58.00
1 pc	Rear bumper inner sponge ?	\$	114.00

3-Sep-18

ESTIMATE REPAIR BILL FOR KIA OPTIMA REGN NO: SHC 6342 M

1 pc	Rear bumper reinforcement ?	\$	607.00
2 pcs	Rear bumper stay o/s & n/s @ \$53.00	\$	108.00
2 pcs	Rear bumper reinforcement lower bracket @ \$18.00	\$	36.00
2 pcs	Rear bumper reinforcement upper bracket @ \$18.00	\$	36.00
2 pcs	Rear bumper reflector n/s & o/s @ \$46.00	\$	92.00
		\$	12,395.00
Less 10%		\$	1,239.50
		\$	11,155.50

S/NETT

1 set	Rear bumper clips	\$	48.00
1 set	End panel inner garnish clips	\$	30.00
1 set	Bootlid lower garnish clips	\$	60.00
1 set	Bootlid stickers	\$	100.00
1 set	Reverse sensor	\$	280.00
1 pc	Front no. plate with casing	\$	50.00
1 pc	Front bumper clips	\$	48.00
2 pcs	Front n/s & o/s head lamp lower clip @ \$6.00	\$	12.00
2 pcs	Front n/s & o/s head lamp side clip @ \$3.00	\$	6.00
1 pc	Rear o/s fender sticker	\$	60.00
1 set	Bootlid stickers	\$	100.00

LKK Auto Cons. Towing Fee
the Repairer of the following:

- To resurvey before and after painting
- To display damaged part(s) during resurvey
- Parts prices are subject to a "Without Prejudice" basis
- Third party survey
- No illegal modification
- Supplemental work must be resurveyed and is subject to final approval

Acknowledged by
Signature:
Date:

To check for wiring and to focus head lamps

To top up aircon gas

To dismantle / replace reverse sensor to new bumper and reset to the same

To dismantle / refit the inner garnishes, inner linings, inner trims, cushion seat, carpet, etc to facilitate repairs.

To dismantle and refit rear windscreen

To labour charge for dismantle and renew the accident damaged parts. To heat/weld, cut-off the the end panel, Including knock-out, straighten, repair, reshape and adjust of the same etc

To putty and spray painting on bootlid, bootlid lower garnish, rear bumper, end panel, rear o/s fender, front bumper, bonnet,

To apply rustproofing on the repaired and replaced panels.

\$	50.00	✓
\$	50.00	20
\$	80.00	20
\$	120.00	50
\$	120.00	30
\$	180.00	50
\$	120.00	X
\$	1,600.00	1000
\$	1,400.00	900
\$	250.00	50
\$	15,919.50	

(ALL THE REPAIR COSTS ARE SUBJECTED TO GST)

THE ABOVE ESTIMATED COST OF REPAIR DO NOT INCLUDE ANY UNFORESEEN DAMAGES.



Service Request Details

Claim

S8M00U3K

Reference

None 

Loss Date

31 August 2018

Request Date

3 September 2018

Due Date

10 September 2018

Vendor Name

LKK AUTO CONSULTANTS PTE LTD (TP)

Type of Loss

Third Party Vehicle Damage

Services

Pending verification - Direct Settlement

03092018 @ 2:01pm
60h veh'in
Kelvin.

Actions

Next Step

Agree to perform service

Decline Work

Accept Work

Vehicle Information

Incident Vehicle Registration #

SHC6342M

Make

TPVD

Model
KIA

Service Address

...

Primary Contact/Insured

ANG SOON GUAN FRANCIS
BLK 547 #08-35, PASIR RIS STREET 51, 510547, Singapore
96852537
franelen@live.com.sg

Claim Handler

CHAN Kian Chuan
6568804269
kianchuan.chan@axa.com.sg

Additional Instructions

Messages

Invoices

History

Documents

Assessment

Metrics

Notes

New Message



MANDATE REQUEST FOR S8M00U3K

Type

🔔 Question

Message

Liability: Insured involved in 3 vehicle chain collision insured was the last vehicle. Spoken to insured and he aware that his NCD is affected and AXA to settle at best. Settlement: Repair Cost : \$8,239.00 (w/GST) Loss of Rental: \$746.33 (7.5days x \$99.51) LTA : \$2.00 Total: \$8,987.33 Immediate Advice with Mandate and revised estimate for your easy reference. Please kindly let us have your approval / instruction if any. Thank you - Asher Sng (14/11/2018)

Reply



Re:MANDATE REQUEST FOR S8M00U3K

Type

🔗 Question

Message

PLS PROCEED FOR SETTLEMENT AS FOLLOWS: COR \$7,725.40 W/GST LOR \$746.33 LTA \$2.00 TOTAL
\$8,473.73

Reply



RE: Re:MANDATE REQUEST FOR S8M00U3K

Type

🔗 Question

Message

TP DISAGREED WITH OUR OFFER AND COUNTER PROPOSE G/S \$8,930.00. PLS REFER TO EMAIL FROM WSP DD 14/12/18. TQ (Asher Sng - 23/01/19)

Reply



Re:RE: Re:MANDATE REQUEST FOR S8M00U3K

Type

🔔 Question

Message

REVISED OFFER @ \$8,700.00

Reply

PREMIER TAXIS	HIRER RELIEF / SUPER RELIEF
VEHICLE NO.	SIC 6342M
CONTACT NO.	8673 8463
NEW MAILING ADDRESS (if any)	

REPUBLIC OF SINGAPORE
IDENTITY CARD NO. S1620497H



Name
LUM KOK SUN

林 国 新
Race
CHINESE
Date of birth
31-10-1963
Country of birth
SINGAPORE

Sex
M

NRIC No. S1620497H

REPUBLIC OF SINGAPORE DRIVING LICENCE



Licence Number: **S1620497H**
Name:

LUM KOK SUN

Birth Date: **31 Oct 1963**
Issue Date: **18 Feb 2011**



NRIC No. **S1620497H**



Date of issue
11-02-2008

APT BLK 19 TELOK BLANGAH CRESCENT #14-140
SINGAPORE 090019

NRIC No. S1620497H

Date: 02/07/2017

4172322

YOU ARE LICENSED TO DRIVE VEHICLES IN THE FOLLOWING CLASSES

EFFECTIVE DATE

Class 3 Motor Cars =< 3000kg with =< 7 passengers, exclusive of the driver; and other motor vehicles =< 2500kg 15 Jun 2010

NP 428A



Land Transport Authority



VOCATIONAL LICENCE

Licence No. **S1620497H**

Name **LUM KOK SUN**

Issue Date: **28/10/2013**

Please visit www.lta.gov.sg to check the status of this vocational licence

**THIRD PARTY EXPRESS SETTLEMENT
(PAYMENT BREAKDOWN)**

Vehicle No:	SJD 5015K (Insd veh)	Model:	KIA OPTIMA
	SHC 6342M (TP veh)		
Date of Accident:	31/08/2018		

Global Sum Settlement	:	☒ Yes	☐ No
Repair Estimate	:	\$	17,033.87
Final Repair Cost	:	\$	8,239.00
Loss of Token Sum	:	\$	days at \$0.00 per day
Rental (if any)	:	\$	746.33 7.5 days
LTA / GIA Search Fee	:	\$	2.00

Others:	:	\$
---------	---	----

	:	\$
Final Settlement Sum (GLOBAL SUM)	:	\$ 8,700.00

Is Third Party Workshop GIA Registered? ☐ YES ☒ NO (Kindly indicate below)	
A) For Non GIA Registered Workshop:	Agreed Liability ____ 100 ____ (%)
B) For GIA Registered Workshop:	BOLA Applicable: Yes/ No BOLA Scenario No: ____
BOLA Liability: ____ (%)	Assessed Liability (*): ____ 100 ____ (%)
* Assessed Liability to be filled only for chain collisions and for cases where BOLA does not apply.	
Remarks _____ _____	

Payment Instruction: Payee's Breakdown		
1)	PREMIER AUTOMOTIVE SERVICES PTE LTD	\$ 8,700.00

NUR SHAQILAH BTE ABDOL
WAHAB

19/03/2019

Date

Please attach all the supporting documents to the form.
(Final Repair Bill; Rental Invoice; Release Voucher; Authorisation to Act; Survey Report; Medical Report/ Bill (if any))



LKK Auto Consultants Pte Ltd

51 Ubi Ave 1 #01-25 Paya Ubi Industrial Park, Singapore 408933

TEL: 6256 3561 FAX: 6256 4315

Reg. No: 199607198R GST Reg. No. 19-9607198-R

Affiliated to Federation Internationale Des Experts En Automobile

AXA INSURANCE PTE LTD

Ref : CC4/ASM18016062/K1ea3s2

8 SHENTON WAY #24-01
AXA TOWERSINGAPORE 068811

Date : 19-03-2019



ATTN: KIAN CHUAN

Code : ASM

1. Policy Particulars :- THIRD PARTY CLAIM

Insured Veh.	SJD 5015K	Veh. Inspected	SHC 6342M
Policy No.	GA336512	Coverage (\$)	0.00
Claim No.	S8M00U3K	Excess (\$)	0.00
Assign From	KIAN CHUAN	Assign Date	03/09/2018

2. Vehicle Particulars & Condition

Make & Model	KIA OPTIMA	c.c	1685
Engine No.	HIDDEN	Year of Reg.	2015
Chassis No.	KNAGM414MF5575171	Colour	SILVER
Odometer	346958	Steering	IN ORDER
Brakes	IN ORDER	Modification	STANDARD ALLOY RIM
General	FAIR		

3. Conditions of Tyres

	Size	Make	Balance
R/H Front Tyre	205/65R16	ACHILLES	7 mm
L/H Front Tyre	205/65R16	ACHILLES	7 mm
R/H Rear Tyre	205/65R16	ACHILLES	7 mm
L/H Rear Tyre	205/65R16	ACHILLES	7 mm

4. Description of Damages

THE VEHICLE SUSTAINED DAMAGES AT THE FRONT AND REAR O/S PORTION.
DAMAGES SEE DETAILS.

5. General Information

Accident Date	31/08/2018	Inspection Date	03/09/2018
Survey held at	PREMIER AUTOMOTIVE SERVICES PTE LTD 23 CHANGI SOUTH AVENUE 2 #01-02 SINGAPORE 486443		

5a. Remarks

A) THE INSPECTION WAS CONDUCTED ON A "WITHOUT PREJUDICE" BASIS.
B) IN ACCORDANCE TO YOUR INSTRUCTIONS, WE HAVE NOT AUTHORISED REPAIRS.

5b. Estimate Days of Repair

ESTIMATED NORMAL PERIOD FOR REPAIR: **6 Working Days**



LKK Auto Consultants Pte Ltd

51 Ubi Ave 1 #01-25 Paya Ubi Industrial Park, Singapore 408933

TEL: 6256 3561 FAX: 6256 4315

Reg. No: 199607198R GST Reg. No. 19-9607198-R

Page No.:1 of 4

ADJUSTMENT ON REPAIR COST FOR VEHICLE NO. SHC 6342M

Qty	Description of Parts	Condition	Estimate By Workshop (\$)	Our Adjusted (\$)
<u>REPLACEMENT OF PARTS</u>				
1	BONNET (CONSISTENT)	DENTED	979.00	979.00
1	BONNET LOCK (CONSISTENT)	SERVICEABLE	36.00	-
1	BONNET LIFTER (CONSISTENT)	SERVICEABLE	70.00	-
2	BONNET HINGE O/S & N/S @ \$23.00 (CONSISTENT)	SERVICEABLE	46.00	-
1	BONNET WEATHERSTRIP (CONSISTENT)	SERVICEABLE	58.00	-
1	BONNET GRILLE (CONSISTENT)	CRACKED	385.00	385.00
1	SUPPORT PANEL (CONSISTENT)	BENT	645.00	645.00
1	FRONT BUMPER (CONSISTENT)	CRACKED	531.00	531.00
1	FRONT BUMPER EMBLEM (CONSISTENT)	NECESSARY	44.00	44.00
1	FRONT BUMPER CENTRE GRILLE (CONSISTENT)	CRACKED	174.00	174.00
1	FRONT BUMPER LOWER STIFFER (CONSISTENT)	SERVICEABLE	134.00	-
1	FRONT BUMPER TOW HOOK COVER (CONSISTENT)	MISSING	14.00	14.00
1	FRONT BUMPER LIP (CONSISTENT)	SERVICEABLE	52.00	-
1	FRONT BUMPER INNER SPONGE (CONSISTENT)	TORN	110.00	110.00
1	FRONT BUMPER UPPER REINFORCEMENT (CONSISTENT)	BENT	40.00	40.00
1	FRONT BUMPER REINFORCEMENT (CONSISTENT)	BENT	328.00	328.00
2	FRONT BUMPER O/S & N/S SIDE RETAINER @ \$16.00 (CONSISTENT)	O/S CRACKED / N/S SERVICEABLE	32.00	16.00
2	FRONT BUMPER O/S & N/S UPPER BRACKET @ \$16.00 (CONSISTENT)	CRACKED	32.00	32.00
2	FRONT BUMPER O/S & N/S SUPPORT BRACKET @ \$16.00 (CONSISTENT)	CRACKED	32.00	32.00
2	N/S & O/S HEADLAMP @ \$1028.00 (CONSISTENT)	CRACKED	2,056.00	2,056.00
2	FRONT BUMPER O/S & N/S FOG LAMP COVER @ \$66.00 (CONSISTENT)	SERVICEABLE	132.00	-
2	FRONT BUMPER O/S & N/S PROTECTOR @ \$51.00 (CONSISTENT)	SERVICEABLE	102.00	-
1	AIR DUCT (CONSISTENT)	CRACKED	210.00	210.00
1	BOOT LID (CONSISTENT)	SERVICEABLE	1,119.00	-
1	BOOTLID EMBLEM (CONSISTENT)	NOT NECESSARY	27.00	-
1	BOOTLID CRDI (CONSISTENT)	NOT NECESSARY	29.00	-
1	BOOT LID RUBBER WEATHERSTRIP (CONSISTENT)	SERVICEABLE	96.00	-

Report Ref No. CC4/ASM18016062/K1ea3s2



LKK Auto Consultants Pte Ltd

51 Ubi Ave 1 #01-25 Paya Ubi Industrial Park, Singapore 408933

TEL: 6256 3561 FAX: 6256 4315

Reg. No: 199607198R GST Reg. No. 19-9607198-R

Page No.:2 of 4

Qty	Description of Parts	Condition	Estimate By Workshop (\$)	Our Adjusted (\$)
1	BOOT LID LOWER GARNISH (CONSISTENT)	SERVICEABLE	290.00	-
2	BOOTLID HINGES @ \$66.00 (CONSISTENT)	SERVICEABLE	132.00	-
1	END PANEL (CONSISTENT)	TO REPAIR SEE LABOUR	250.00	-
1	END PANEL INNER GARNISH (CONSISTENT)	SERVICEABLE	74.00	-
1	REAR O/S FENDER (CONSISTENT)	TO REPAIR SEE LABOUR	1,205.00	-
1	REAR O/S FENDER INNER SHIELD (CONSISTENT)	SERVICEABLE	120.00	-
1	REAR WINDSCREEN MOULDING (CONSISTENT)	NOT NECESSARY	87.00	-
1	O/S REFLECTOR (CONSISTENT)	CRACKED	350.00	350.00
1	O/S TAIL LAMP (CONSISTENT)	CRACKED	421.00	421.00
1	REAR BUMPER (CONSISTENT)	DEFORMED	696.00	696.00
1	REAR BUMPER LOWER COVER (CONSISTENT)	CUT	206.00	206.00
2	REAR BUMPER SIDE BRACKET O/S & N/S @ \$29.00 (CONSISTENT)	SERVICEABLE	58.00	-
1	REAR BUMPER INNER SPONGE (CONSISTENT)	TORN	114.00	114.00
1	REAR BUMPER REINFORCEMENT (CONSISTENT)	BENT	607.00	607.00
2	REAR BUMPER STAY O/S & N/S @ \$53.00 (CONSISTENT)	O/S CRACKED / N/S SERVICEABLE	108.00	53.00
2	REAR BUMPER REINFORCEMENT LOWER BRACKET @ \$18.00 (CONSISTENT)	SERVICEABLE	36.00	-
2	REAR BUMPER REINFORCEMENT UPPER BRACKET @ \$18.00 (CONSISTENT)	SERVICEABLE	36.00	-
2	REAR BUMPER REFLECTOR N/S & O/S @ \$46.00 (CONSISTENT)	N/S SERVICEABLE / O/S CRACKED	92.00	46.00
	LESS 10% DISCOUNT		-1,239.50	-808.90
			11,155.50	7,280.10
	SPECIAL NETT ITEMS			
1	SET REAR BUMPER CLIPS (SN) (CONSISTENT)	NECESSARY	48.00	48.00
1	SET END PANEL INNER GARNISH CLIPS (SN) (CONSISTENT)	NOT NECESSARY	30.00	-
1	SET BOOTLID LOWER GARNISH CLIPS (SN) (CONSISTENT)	NOT NECESSARY	60.00	-
1	SET BOOTLID STICKERS (SN) (CONSISTENT)	NOT NECESSARY	100.00	-
1	SET REVERSE SENSOR (SN) (CONSISTENT)	SERVICEABLE	280.00	-
1	FRONT NO. PLATE WITH CASING (SN) (CONSISTENT)	SERVICEABLE	50.00	-

Report Ref No. CC4/ASM18016062/K1ea3s2



LKK Auto Consultants Pte Ltd

51 Ubi Ave 1 #01-25 Paya Ubi Industrial Park, Singapore 408933

TEL: 6256 3561 FAX: 6256 4315

Reg. No: 199607198R GST Reg. No. 19-9607198-R

Page No.:3 of 4

Qty	Description of Parts	Condition	Estimate By Workshop (\$)	Our Adjusted (\$)
1	FRONT BUMPER CLIPS (SN) (CONSISTENT)	NECESSARY	48.00	48.00
2	FRONT N/S & O/S HEAD LAMP LOWER CLIP @ \$6.00 (SN) (CONSISTENT)	NECESSARY	12.00	12.00
2	FRONT N/S & O/S HEAD LAMP SIDE CLIP @ \$3.00 (SN) (CONSISTENT)	NECESSARY	6.00	6.00
1	REAR O/S FENDER STICKER (SN) (CONSISTENT)	NECESSARY	60.00	60.00
1	SET BOOTLID STICKERS (SN) (CONSISTENT)	NOT NECESSARY	100.00	-
1	SUNDRY (SN) (CONSISTENT)	NECESSARY	50.00	20.00
			844.00	194.00
	LABOUR			
	TOWING FEE.		50.00	50.00
	TO CHECK FOR WIRING AND TO FOCUS HEAD LAMPS.		80.00	20.00
	TO TOP UP AIRCON GAS.		120.00	50.00
	TO DISMANTLE / REPLAC REVERSE SENSOR TO NEW BUMPER AND RESET THE SAME.		120.00	30.00
	TO DISMANTLE / REFIT INNER GARNISHES, INNER LININGS, INNER TRIMS, CUSHION SEAT, CARPET, ETC TO FACILITATE REPAIRS.		180.00	50.00
	TO DISMANTLE AND REFIT REAR WINDSCREEN.	NOT NECESSARY	120.00	-
	TO LABOUR CHARGE FOR DISMANTLE AND RENEW THE ACCIDENT DAMAGED PARTS. TO HEAT / WELD, CUT-OFF THE THE END PANEL, INCLUDING KNOCK-OUT, STRAIGHTEN, REPAIR, RESHAPE AND ADJUST OF THE SAME ETC. INCLUSIVE OF THE REPAIR OF END PANEL AND REAR O/S FENDER.		1,600.00	1,000.00
	TO PUTTY AND SPRAY PAINTING ON BOOTLID, BOOTLID LOWER GARNISH, REAR BUMPER, END PANEL, REAR O/S FENDER, FRONT BUMPER, BONNET.		1,400.00	900.00
	TO APPLY RUSTPROOFING ON THE REPAIRED AND REPLACED PANELS.		250.00	50.00
			-	-
			-	-
			-	-
			3,920.00	2,150.00
	GRAND TOTAL		15,919.50	9,624.10

Report Ref No. CC4/ASM18016062/K1ea3s2



RECOMMENDED COST OF LUMP SUM REPAIRS (TO ITS PRE-ACCIDENT CONDITION)			7,700.00
---	--	--	----------

Report Ref No. CC4/ASM18016062/K1ea3s2

KALVIN ANG WEI KUN

Automotive Assessor / Investigator

HO LEONG CHUAN

Automotive Assessor

DISCLAIMER OF LIABILITY TO THIRD PARTIES:- This Report is made solely for the use and benefit of the Client named on the front page of this Report.

No liability of responsibility whatsoever, in contract or tort, is accepted to any third party who may rely on the Report wholly or in part. Any third party acting or relying on this Report, in whole or in part, does so at his or her own risk.